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Drodzy czytelnicy! 

 

 Jeszcze tylko kilka dni i  wreszcie rozpoczniemy wyczekiwane przez wszystkich WAKACJE! Można 

będzie przestać myśleć o sprawdzianach, kartkówkach i zadaniach domowych. Można wreszcie będzie 

robić to, na co ma się ochotę. Nie zmarnujcie tego czasu drodzy czytelnicy. Spędźcie go aktywnie – 

wyjeżdżajcie w różne zakątki Polski i świata. Tym z  Was, którzy nie mają jeszcze wakacyjnych planów 

polecamy ciekawe miejsca -  zarówno w naszym kraju, jak i za granicą. Znane powiedzenie mówi: 

„Podróże to jedyna rzecz, na którą wydajemy pieniądze, a stajemy się bogatsi”. Bogaćcie się więc - 

oglądajcie ciekawe zabytki, poznawajcie różne zwyczaje i kultury, próbujcie różnych potraw i zawierajcie 

nowe znajomości. Wróćcie wypoczęci, pełni energii i nowych doświadczeń. Udanych wakacji! 

           

                                                                                                                                               Redakcja 
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Wykorzystano również materiały graficzne ze strony: 

https://pl.freepik.com/ 
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Artykuły z życia szkoły 

Matury… 

 

W bieżącym roku szkolnym do egzaminu 

maturalnego przystąpiło 32 absolwentów. Z 

przedmiotów na poziomie rozszerzonym 

największym powodzeniem cieszyła się geografia 

(wybrało ją 11 absolwentów) oraz język angielski 

(18 absolwentów). Wśród języków obcych 

zdawanych na poziomie podstawowym 

dominował język angielski, który wybrało 30 

abiturientów. Tylko 2 maturzystów zdecydowało 

się na zdawanie języka niemieckiego. Wszystkim 

życzymy jak najlepszych wyników (ukażą się one 

dopiero 9 lipca). 

      (at) 

Gdzie dotarły baloniki maturalne? 

 

Choć baloniki maturalne zostały wypuszczone 26 

kwietnia, to wciąż docierają do nas informacje o 

tych odnalezionych. Pierwszy balon (T05 

Mateusz) został znaleziony w miejscowości 

Winna Góra (gmina Słupia, powiat skierniewicki, 

woj. łódzkie). Przeleciał ok. 200 km. Drugi (T05 

Mateusz) dotarł do miejscowości Prusicko, która 

leży w gminie Nowa Brzeźnica w powiecie 

pajęczańskim w województwie łódzkim. Pokonał 

on 68,5 km. Trzeci balon (A10 Arkadiusz) został 

odnaleziony przez dwa owczarki niemieckie – 

Drako i Gero. Doleciał on do miejscowości Pęcice 

Małe, które znajdują się u wrót Warszawy 

pomiędzy Jankami a Pruszkowem, a przeleciał aż 

236 km. Czwarty (T14 Oskar) leciał przez ok. 76 

kilometrów i wylądował miejscowości 

Szczepocice (gmina Radomsko w powiecie 

radomszczańskim). Informacje o piątym balonie 

(A03 Oliwia) dotarły do szkoły na początku 

czerwca. Znalazł go pa Artur spacerujący w lesie 

koło fabryki płytek ceramicznych Paradyż w 

Opocznie. Balonik przeleciał 139,5 km.  

Być może jeszcze któryś z balonów zostanie 

odnaleziony. Wszak lato sprzyja spacerom i 

przejażdżkom rowerowym, a w trakcie nich 

można natknąć się na nietypowe znalezisko. 

    Beata Gratzke 

Drzwi otwarte 

 

Jak co roku w naszej szkole zorganizowane 

zostały tzw. Dni Otwartych Drzwi. W bieżącym 

roku szkolnym odbyły się one trzykrotnie – w 

marcu i kwietniu dla rodziców i uczniów klas 

ósmych, a 24 maja zaprosiliśmy do szkoły samych 

uczniów. Odwiedzili nas głównie uczniowie ze 

szkół podstawowych z Zawadzkiego i Żędowic. 

Uczestniczyli oni w zajęciach biologicznych, 

chemicznych i informatycznych, mieli też 

możliwość zapoznania się z działalnością 

Samorządu Uczniowskiego, gazety szkolnej „My 

o Nas” oraz ofertą edukacyjną szkoły. Na 

korytarzu przygotowane zostały stanowiska, przy 

których chętni mogli spróbować swoich sił w 

quzie informatycznym, grach i zabawach 

psychologicznych, a w pracowni nr 2 również w 

quizie geograficznym. Była też okazja do rozmów 

z uczniami obecnych klas licealnych i 

technicznych. Na zakończenie tego dnia, w 

ramach integracji starszych i młodszych, wszyscy 

odtańczyli słynną belgijkę. Mamy nadzieję, że z 

większością ósmoklasistów obecnych na dniu 

otwartym spotkamy się na początku września w 

nowym roku szkolnym. 

     (at) 



Z wizytą w Dreźnie i Berlinie  

 

Pod koniec maja 54 uczniów naszej szkoły pod 

opieką opiekunów wyjechało na 3-dniową 

wycieczkę  do Niemiec, by zwiedzić  Drezno i 

Berlin.  

W pierwszym z tych miast uczniowie spędzili 

jeden dzień, podczas którego widzieli zamek 

Sasów Zwinger, słynną operę Sempera, Tarasy 

Brühla, ratusz oraz katedrę, a wieczorem, po 

kolacji odbyli sympatyczny spacer po Nowym 

Mieście.  

Kolejne dwa dni upłynęły na zwiedzaniu Berlina. 

To piękne miasto ma do zaoferowania mnóstwo 

zbytków i ciekawych miejsc, jednak mając do 

dyspozycji tylko dwa dni, trzeba było pójść na 

kompromis. Udało się zobaczyć Weltzeituhr na 

placu Aleksandra, Potsdamer Platz z budowlami 

najsłynniejszych architektów współczesnych, 

Kościół pamiątkowy Cesarza Wilhelma,  

Czerwony Ratusz, Bramę Brandenburską, wieżę 

telewizyjną, Pomnik Holokaustu, East Side 

Gallery i Checkpoint Charlie. Zaliczono również 

odwiedziny w Reichstagu ( wraz z wjazdem na 

szklaną kopułę i taras widokowy, skąd można 

było zobaczyć panoramę całego miasta), w 

Humboldt Forum, w Nowym Muzeum, a nawet w 

KaDeWe – największym na kontynencie domu 

towarowym. 

Trzy dni na zwiedzaniu minęły bardzo szybko, 

jednak pozytywne wrażenia będą 

wycieczkowiczom towarzyszyły bardzo długo.  

   Monika Żurek - Czajkowska 

 

 

Wizyta w Izbie Leśno - Przyrodniczej 

 

28 maja grupa uczniów naszej szkoły 

uczestniczyła w zajęciach w Izbie Leśno-

Przyrodniczej przy siedzibie Nadleśnictwa 

Zawadzkie. Pod opieką Pani Agnieszki Jamrozik 

poznawaliśmy tajniki lasu – rodzaje drzew, ich 

nasiona, gleby występujące w okolicy, leśne 

zwierzęta oraz zagadnienia związane z 

gospodarką leśną. Mieliśmy też możliwość 

zapoznać się z nowoczesnymi systemami 

monitorowania lasów pod kątem zagrożenia 

przeciwpożarowego. Nie zabrakło również chwili 

relaksu przy ognisku i pysznych kiełbaskach! 

    Beata Gratzke 

 

„Podróż za jeden uśmiech” z 2T 
Wakacje tuż, tuż …… Wszyscy marzą już o 

odpoczynku, letnich przygodach, ekscytujących 

znajomościach. Klasa 2T wprowadziła się w 

wakacyjny nastrój z pomocą … przedstawienia 

teatralnego pt. „Podróż za jeden uśmiech” w 

Teatrze im. J. Kochanowskiego w Opolu. Historia 

dwóch szalonych dziewcząt, które zdecydowały 

się na podróż do Mielna obfitowała w liczne 

przygody i nieoczekiwane znajomości, ale też w 

momenty dające do myślenia. Przedstawienie 

oparte na znanej starszym powieści pana Bahdaja 

umieszczono w obecnej rzeczywistości, co 

szczególnie przypadło do gustu współczesnej 

młodzieży. Zabawa, dowcip, interakcja, bliskość 

aktorów były niewątpliwie zaletą tej sztuki. 

Wszystkim się podobało, o czym świadczyły 

głośne oklaski i kilkukrotne wyjścia aktorów na 

scenę po spektaklu. To był fajny dzień z 

pozytywnymi emocjami. A teraz to już tylko 

pakować plecak i … na wakacje! 

 

    Dorota Nemś 



Nasze wakacyjne „polecajki” 
 

Ciekawe miejsce na spędzenie wakacji 

 
Wiele osób udaje się na wakacje nad morze. Dla 

tych, którzy lubią ciszę i spokój idealnym 

miejscem będą Międzyzdroje. Miasto położone 

jest na północno-zachodnim krańcu Polski, 

niedaleko granicy z Niemcami. Jest to bardzo 

wygodna opcja dla osób, które chcą spędzić 

wakacje z dala od tłumu, który zazwyczaj 

spotykamy w dużych miastach. Zalety tego 

miejsca: 

• nieduża miejscowość, wiąże się z tym 

bliskość różnych miejsc i brak potrzeby 

dłuższego podróżowania i spacerowania 

• niższe koszty mieszkań niż w dużych 

miastach; można dostać cenowo korzystny 

nocleg blisko morza 

• ciekawe miejsca do zwiedzania 

• bliskość natury, w pobliżu znajduje się 

park narodowy 

• brak znacznego przeludnienia 

 

W Międzyzdrojach znajduje się również wiele 

ciekawych atrakcji: 

• molo 

• Aleja Gwiazd 

• plaża 

• zagroda pokazowa żubrów 

• planetarium 

• oceanarium 

• i wiele innych… 

 

Bardzo polecam to miejsce każdemu, kto chce 

spędzić miłe i spokojne wakacje skupione  na 

wypoczywaniu w ciszy i spokoju. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzyzdroje 
Mateusz Suda 

 

 

 

 

Ogród Japoński we Wrocławiu 

Zbliżają się wakacje, dlatego chciałabym Wam 

polecić piękne miejsce na jednodniowy wyjazd. 

Jest to Ogród Japoński we Wrocławiu, który 

znajduje się w Parku Szczytnickim. Został 

założony w latach 1009-1913 wokół stawu 

Ludwiga Theodora Moritza-Eichborna w obrębie 

obecnego Parku Szczytnickiego,  jako jedyny 

egzotyczny ogród prezentowany na Wystawie 

Ogrodniczej w 1913 roku . 

 

Zdjęcie mojego autorstwa  

 

Julia Danysz  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Międzyzdroje


Góry Sowie 

 

Góry Sowie to pasmo górskie znajdujące się w 

Polsce, w środkowych Sudetach na Dolnym 

Śląsku. O tutaj: 

 

Góry Sowie są popularnym celem turystycznym, 

idealnym dla miłośników aktywnego 

wypoczynku, zawierają bowiem liczne szlaki 

piesze i rowerowe. Dobrze nadają się na 

weekendowy wyjazd. Oferują ciszę, bogatą    

przyrodę, czyli miejsce idealne na odpoczynek 

wśród zieleni. Pasmo rozciąga się na ok. 26 

kilometrów i zajmuje obszar 280 km2. Góry 

Sowie i ich okolice są też atrakcyjnym miejscem 

dla pasjonatów historii (np. ze względu na 

Kompleks Riese, największy projekt górniczo-

budowlany nazistowskich Niemiec). 

Przy odrobinie szczęścia na terenie Gór Swoich 

możesz spotkać muflony – przedstawicieli dzikich 

owiec, oraz, jak sama nazwa wskazuje, możemy 

spotkać różne gatunki sów. 

Co można zobaczyć? 

Wielka Sowa 

 

Największy szczyt Gór Sowich, którego wysokość 

wynosi 1015m n.p.m. Na szczyt prowadzi wiele 

szlaków (każdy znajdzie coś dla siebie). 

Na szczycie można wejść na wieżę widokową z 

1906r. i podziwiać piękny górski krajobraz.  

Zbocza góry są też doskonałymi trasami 

narciarskimi. Warto również odwiedzić 

Schronisko Wielka Sowa. 

Aby dowiedzieć się więcej polecam stronę 

https://wielkasowa.eu/ 

 

Mała Sowa 

Była duża, to czas i na Małą Sowę. To drugi co do 

wielkości szczyt Gór Sowich (972 m n.p.m.). 

Wędrując porośniętymi świerkami ścieżkami 

dojdziemy na szczyt z platformą widokową. 

https://wielkasowa.eu/


Kalenica 

Szczyt o wysokości 964 m n.p.m. jest idealnym 

wyborem gdy chcemy się zrelaksować i skupić na 

przyrodzie. Nie jest tak popularny wśród turystów, 

więc możemy zaznać ciszy i spokoju. Na szczycie 

czeka na nas stalowa wieża widokowa. 

 

Twierdza Srebrna Góra 

Do Twierdzy z XVIII w. prowadzi malowniczo 

położona kręta droga, wyłączona z ruchu 

pojazdów, której pokonanie zajmuje ok 15 min od 

parkingu na przełęczy Srebrnogórskiej. To jedna z 

najciekawszych atrakcji na dolnym śląsku, jest też 

największą twierdzą górską Europy! Można 

zwiedzić studnię (53 m głębokości), podziemny 

most zwodzony, przejść przez najgłębszą fosę w 

Polsce oraz zobaczyć artylerię stosowaną do 

obrony twierdzy. Poza tym, w drugą sobotę 

czerwca obchodzi się Święto Twierdzy, gdzie 

możemy doświadczyć dodatkowych atrakcji. 

 

Zamek Grodno 

Docierając do zamku na górze Chojna możemy 

zobaczyć dawne budynki gospodarcze, dwa 

dziedzińce ze studnią i armatą, komnaty czy 

podziemną salę tortur. Pierwszy zachowany 

dokument świadczący o istnieniu zamku pochodzi 

z 1315 r. Na trasie zamku znajduje się również 

budynek kaplicy z renesansowym portalem, sień 

zamkowa, loch księżniczki Małgorzaty, sala 

rycerska i sala myśliwska. 

 

Jezioro Bystrzyckie w Zagórzu Śląskim 

Mimo funkcji przeciwpowodziowej przyciąga 

turystów i oferuje różnorodną sieć 

gastronomiczną. Na Jeziorze Bystrzyckim 

znajduje się potężna zapora wodna o wysokości 

44 m i długości 230 m nazywana Tamą 

Lubachowską, na którą koniecznie polecam 

wejść i podziwiać widoki. 

 

   Laura Dylong 

 

Źródła informacji: 

https://pow.dzierzoniow.pl/na-wielka-sowe-dla-

wprawionych-piechurow.html 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%82a_Sowa 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Sowa 

https://szlakpodziemi.pl/project/twierdza-srebrna-gora/ 

https://101countriesbefore50.com/polska/gory-sowie/ 

https://zamekgrodno.pl/historia/ 

https://pow.dzierzoniow.pl/na-wielka-sowe-dla-wprawionych-piechurow.html
https://pow.dzierzoniow.pl/na-wielka-sowe-dla-wprawionych-piechurow.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%82a_Sowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Sowa
https://szlakpodziemi.pl/project/twierdza-srebrna-gora/
https://101countriesbefore50.com/polska/gory-sowie/


Ogród Botaniczny Uniwersytetu 

Wrocławskiego 

Gdy odwiedzę jakieś miejsce i później 

przez następne parę tygodni, czy nawet miesięcy, 

fantazjuję o przeprowadzeniu się tam, wiem, że 

jest ono godne polecenia. Tak właśnie było z 

Ogrodem Botanicznym Uniwersytetu 

Wrocławskiego. 

https://tmw.com.pl/tmw/przybornik-edukacyjny/wyklady-

prelekcje-prezentacje/ogrod-botaniczny-uniwersytetu-

wroclawskiego-historia-i-wspolczesnosc/  

Jeżeli szukasz czegoś na wyciszający 

weekendowy wypad, to wrocławski Ogród 

Botaniczny jest świetnym rozwiązaniem. Jest on 

otwarty codziennie od 1 kwietnia do 31 

października, chociaż osobiście polecam 

odwiedzić go gdy miejsce mają różnego rodzaju 

wydarzenia takie jak np. „dzień pszczoły”, „piknik 

paleontologiczny” czy „festiwal jogi”, który 

odbędzie się  już 16 czerwca. Na miejscu można 

podziwiać prawie 12 tysięcy roślin lecz mnie 

najbardziej urzekły dwa zabytkowe budynki 

połączone ścieżką prowadzącą przez ogród. 

Jednym z nich jest ceglany kampus Wydziału 

Nauk Biologicznych Uniwersytetu 

Wrocławskiego i mam wrażenie, że zachęciłby on 

do nauki nawet najzagorzalszych przeciwników 

szkoły. 

https://biologia.uwr.edu.pl/ 

Szczerze zachęcam wybrać się na przechadzkę do 

Muzeum Przyrodniczego ulokowanego zaraz przy 

ogrodzie, bo przy tej samej ulicy - ul. 

Sienkiewicza. Kolekcja naukowa liczy ok. trzy 

miliony okazów, co czyni ją  największą w Polsce 

ekspozycją przyrodniczą. Do najciekawszych 

eksponatów należą zwierzęta już wymarłe. m.in. 

alka olbrzymia (Pinguinus impennis), czajka 

jawajska (Vanellus macropterus) czy  gołąb 

wędrowny (Ectopistes migratorius). 

https://www.facebook.com/muzeumprzyrodniczewroc/photo

s?locale=pl_PL 

    Julia Kinel 

 

Selce – Chorwacja 

Selce w Chorwacji to jedno z piękniejszych miejsc nad 

Adriatykiem. Jest to dawna mała wioska rybacka z 

wieloma portami morskimi. A oto kilka powodów, dla 

których warto odwiedzić Selce: 

Piaszczysta Plaża Rokan -  ta plaża ma wiele 

malowniczych widoków, uwielbiają tu przychodzić 

rodziny z dziećmi. Ta plaża posiada ułożone już leżaki 

i parasole. 

Plaża Karlovac – jedna z kamienistych plaż. Ta plaża 

jest mniejsza obszarem lecz posiada niesamowicie 

piękną panoramę. 

Piaszczysta plaża Poli Mora – jedna z 

najpopularniejszych plaż w Selcach, posiada tuż obok 

plac zabaw dla dzieci, jak i zjeżdżalnię wodną. 

Tuż za plażą Rokan znajdziemy świetne miejsce na 

aktywny wypoczynek, tzn. mini golf, bilard i różne gry 

na automatach. A kawałek obok można przejść się po 

rynku, który oferuje wiele smacznego jedzenia jak i 

wiele sklepików z pamiątkami. 

   Małgorzata Żędzianowska 

https://tmw.com.pl/tmw/przybornik-edukacyjny/wyklady-prelekcje-prezentacje/ogrod-botaniczny-uniwersytetu-wroclawskiego-historia-i-wspolczesnosc/
https://tmw.com.pl/tmw/przybornik-edukacyjny/wyklady-prelekcje-prezentacje/ogrod-botaniczny-uniwersytetu-wroclawskiego-historia-i-wspolczesnosc/
https://tmw.com.pl/tmw/przybornik-edukacyjny/wyklady-prelekcje-prezentacje/ogrod-botaniczny-uniwersytetu-wroclawskiego-historia-i-wspolczesnosc/
https://biologia.uwr.edu.pl/
https://www.facebook.com/muzeumprzyrodniczewroc/photos?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/muzeumprzyrodniczewroc/photos?locale=pl_PL


Bułgaria 

 

 

      Bułgaria to kraj bałkański usytuowany w 

południowo-wschodniej Europie. Na południu 

graniczy z Turcją oraz Grecją, na zachodzie z 

Serbią i Macedonią, natomiast na północy z 

Rumunią. Na wschodzie Bułgarię oblewają wody 

Morza Czarnego. Większość powierzchni państwa 

(około 60%) obejmują tereny wyżynne i górskie. 

Warto dodać, że średnie wzniesienie oscyluje na 

poziomie ok. 470 m n.p.m. Najwyższymi górami 

są Rodopy piętrzące się tuż przy granicy z Grecją. 

Pozostałą część kraju zajmują pofalowane niziny. 

Bułgaria w głębi lądu może poszczycić się 

umiarkowanym ciepłym i suchym klimatem. 

Natomiast nad morzem obserwowana jest bardziej 

wilgotniejsza aura. 

      Ostatnie wakacje spędziłam właśnie w 

Bułgarii, miasteczku Obzor - w obwodzie Burgas i 

gminie Nesebyr, leżącym na wybrzeżu Morza 

Czarnego, 60 km od Warny i 75 od Burgas. Obzor 

często jest nazywany „miastem słońca”, ponieważ 

panuje tu zwykle piękna, słoneczna pogoda. W 

samym Obzorze również jest wiele do zobaczenia, 

m.in. kolumny i pozostałości rzeźb pochodzących 

ze Świątyni Jowisza, powstałej w czasach 

panowania Rzymian. Kurort posiada piękne, 

czyste, piaszczyste plaże i dobre warunki do 

uprawiania wszelkiego rodzaju sportów wodnych, 

m.in. nurkowania, żeglarstwa, surfingu i nart 

wodnych. Baza hotelowa jest tu dobrze 

rozwinięta. Plaża w Obzorze liczy sobie 6 km 

długości i jest najdłuższą pomiędzy Złotymi 

Piaskami a Słonecznym Brzegiem. Jej atutem jest 

małe zatłoczenie, nawet w szczycie sezonu 

letniego, podczas wakacji.  

Polecam wszystkim to miejsce, bardzo dobrze 

wspominam ten pobyt. Spędziłam tamte wakacje 

spokojnie, poznałam wspaniałych ludzi i 

nazbierałam OGROM muszli. 

    Marlena Mańka 

Źródła: 

https://zorientowani.pl/przewodnik/kraj,98,bulgaria.html 

https://www.travelplanet.pl/przewodnik/bulgaria/obzor/ 
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Ciekawe miejsce za granicą 

Egipt, Giza 

 

Egipt to kraj, który od wieków fascynuje ludzi na 

całym świecie swoją historią, kulturą i 

tajemniczymi zabytkami. Jednym z najbardziej 

ciekawych miejsc w Egipcie są oczywiście 

piramidy w Gizie, które stanowią jedno z siedmiu 

cudów świata starożytnego. 

Piramidy w Gizie to kompleks trzech olbrzymich 

grobowców królów z czwartej dynastii: Cheopsa, 

Chefrene i Mykerinosa. Największa z nich to 

piramida Cheopsa, jest jednym z najbardziej 

imponujących zabytków starożytnego Egiptu. 

Budowle te powstały około 2500 lat p.n.e. i do 

dziś budzą podziw oraz kontrowersje ze względu 

na swoją niezwykłą precyzję i duże rozmiary. 

Zwiedzanie piramid w Gizie to niezapomniane 

przeżycie, które pozwala poczuć się jak podróżnik 

w czasie. Wchodząc do wnętrza tych olbrzymich 

grobowców, można poczuć ducha starożytnego 

Egiptu i  zobaczyć zachwycające malowidła, 

hieroglify oraz skarby, które zostały tam 

pochowane razem z faraonami. 

 

 

Oprócz piramid w Gizie znajduje się także Sfinks, 

olbrzymia rzeźba z ciałem lwa i głową faraona, 

która stanowi strażnika kompleksu piramidowego. 

Sfinks wzbudza wiele kontrowersji i tajemnic, a 

jej obecność dodaje jeszcze więcej magii i 

tajemniczości temu niesamowitemu miejscu. 

 

 

 

 

 

 

Podróżując do Egiptu i odwiedzając piramidy w 

Gizie, warto również zainteresować się innymi 

zabytkami tego kraju, takimi jak Dolina Królów w 

Luksorze, Świątynia Karnaku czy kompleks 

grobowców w Dolinie Królów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amelia Nowak 

 

Zdjęcia własne 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Linz- Austria 

Linz – miasto statutarne w północno-wschodniej 

Austrii, siedziba kraju związkowego Górna 

Austria oraz powiatów: Linz-Land oraz Urfahr-

Umgebung, do których miasto jednak nie należy. 

Leży nad Dunajem, założone przez Rzymian pod 

nazwą Lenthia. 5 marca 1684 powołano w Linzu 

antyturecką Ligę Świętą.  

Co warto zobaczyć? 

 

Ars Electronica- „Muzeum przyszłości” 

zbudowane w 2009 roku. Znajdują się tam stacje 

interaktywne, dzieła sztuki, projekty badawcze, 

projekcje wielkoformatowe i laboratoria, 

wycieczki w przyszłe dziedziny sztucznej 

inteligencji i neuronauki, robotyki i mobilności 

autonomicznej, a także inżynierii genetycznej i 

biotechnologii. 

 

Pöstlingberg – góra o wysokości 539m n.p.m. na 

której znajduje się sanktuarium. Wjechać można 

tam kolejką linową, która jest jedną z najbardziej 

stromych na świecie. Jest tam piękny widok na 

Linz warty zobaczenia. 

 

 

Grottenbahn- podziemna kraina bajek, atrakcja 

bardziej dla dzieci, ale nie tylko. Grottenbahn 

zbudowano już w 1906 r., wykorzystując jeden z 

bastionów austriackiej twierdzy. Kolejkę 

zbudowano wzdłuż pierścienia bastionu. Był to 

dalszy ciąg zagospodarowania wzgórza 

Pöstlingberg, kilka lat po zbudowaniu linii 

tramwajowej. Kraina krasnoludków przetrwała 

obie wojny w niemal niezmienionym stanie. W 

podziemiach bastionu przez pewien czas istniało 

muzeum wojny, natomiast w 1936 r. utworzono 

tam replikę rynku w Linzu i postawiono postacie z 

bajek. Po zakupie biletów jest przejazd kolejką w 

kształcie smoka po świecie krasnoludków. Potem 

przechodzi się do podziemi gdzie jest malutki 

rynek i interaktywne postacie z bajek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Karolina Drzymała 



Źródła: 

https://camprest.com/pl/blog/ciekawe-miejsca/ars-

electronica-center-linz 

https://ars.electronica.art/center/en/exhibitions/ 

https://www.derstandard.at/consent/tcf/story/200008365669

7/guenther-lainers-lieblingsplatz-in-oberoesterreich-der-

poestlingberg 

https://aelgventure.com/en/aelgwiki/austria/postlingberg/ 

https://www.linztourismus.at/pl/linz 

https://austria.kuczowic.eu/pages/gorna-austria-

grottenbahn.html 

 

Moje wakacyjne miejsca 

Pałac Nymphenburg 

To okazała letnia rezydencja dawnych władców 

Bawarii, rodu Wittelsbachów, położona w 

Monachium. Wraz ze swoim rozległym parkiem 

tworzy jeden z najważniejszych i najpiękniejszych 

zespołów pałacowo-parkowych w Europie 

 

 

 

 

Berlin  

Stolica Niemiec, to miasto o bogatej historii i 

kulturze. Jest ośrodkiem politycznym, 

gospodarczym i kulturalnym   kraju. Znajduje się 

tu siedziba rządu federalnego, Bundestagu i 

Bundesratu.  

Miasto słynie z licznych muzeów, teatrów i 

uniwersytetów. 

 

 

 

 

 

 

 

Regensburg 

To miasto o bardzo ciekawej historii i bogatej 

kulturze. Można tu znaleźć wiele zabytków, w 

tym średniowieczną katedrę, barokowe kościoły, 

muzea czy romantyczne kamienice. Aktualnie 

katedra jest w remoncie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emilia Stefańska 

Źródła informacji: 

https://rankomat.pl/kraje/niemcy/berlin 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Katedra_św._Piotra_w_Ratyzb

onie 

https://www.schloss-nymphenburg.de/englisch/palace/ 

Zdjęcia własne 

https://camprest.com/pl/blog/ciekawe-miejsca/ars-electronica-center-linz
https://camprest.com/pl/blog/ciekawe-miejsca/ars-electronica-center-linz
https://ars.electronica.art/center/en/exhibitions/
https://www.derstandard.at/consent/tcf/story/2000083656697/guenther-lainers-lieblingsplatz-in-oberoesterreich-der-poestlingberg
https://www.derstandard.at/consent/tcf/story/2000083656697/guenther-lainers-lieblingsplatz-in-oberoesterreich-der-poestlingberg
https://www.derstandard.at/consent/tcf/story/2000083656697/guenther-lainers-lieblingsplatz-in-oberoesterreich-der-poestlingberg
https://aelgventure.com/en/aelgwiki/austria/postlingberg/
https://www.linztourismus.at/pl/linz
https://austria.kuczowic.eu/pages/gorna-austria-grottenbahn.html
https://austria.kuczowic.eu/pages/gorna-austria-grottenbahn.html
https://rankomat.pl/kraje/niemcy/berlin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katedra_św._Piotra_w_Ratyzbonie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katedra_św._Piotra_w_Ratyzbonie
https://www.schloss-nymphenburg.de/englisch/palace/


Riwiera turecka 

Turcja jest prawdziwym rajem zarówno dla 

zwolenników aktywnego, jak i leniwego 

wypoczynku. To atrakcyjne wybrzeże przyciąga 

szerokimi plażami ulokowanymi u stóp 

wysokich Gór Taurus oraz krystalicznie czystych 

wód Morza Śródziemnego. Wzdłuż nadmorskich 

kurortów ciągną się tętniące życiem promenady. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jest to pociągające miejsce dla ludzi 
interesujących się zwiedzaniem i kulturą 
islamu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meczet w Konakli 

Wypoczynkowi w Turcji sprzyja 

śródziemnomorski klimat, najlepiej spędzać tu 

urlop w okresie od kwietnia do października. 

Turcja oferuje dla każdego mnóstwo atrakcji 

niezależnie, czy pragniemy urlop spędzić na 

wylegiwaniu się na plaży, czy też mamy ambicję 

zobaczyć wspaniałe zabytki i poznać bogatą 

kulturę albo chcemy zaznać szalonej nocnej 

rozrywki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rejs statkiem to dobra zabawa na pokładzie, 

podziwianie wybrzeża i skoki do morza. 

 

Rafting w Kanionie Koprulu - spływ rwącą rzeką 

na pontonach. 

 

 

Buggy safarii - pełna adrenaliny jazda quadem, 
wiatr we włosach, a woda i błoto wszędzie. 

 



Nie należy jednak zapomnieć o różnorodnej i 

apetycznej kulturze tureckich kulinariów. Kebaby 

i potrawy z jagnięciny zajmują ważne miejsce w 

kuchni tureckiej, ale kuchnia ta różni się w 

zależności od regionu. Zachodnie wybrzeże słynie 

z wielu potraw na bazie oliwy z oliwek. Środkowa 

Anatolia z wypieków, a miasta i miasteczka nad 

Morzem Czarnym z obfitości świeżych ryb. 

 
Lahmacun 

 

Chociaż wygląda jak cienka pizza bez sera, w 

rzeczywistości jest  to  rodzaj  płaskiego  chleba  z  

wieloma  różnymi składnikami, takimi jak 

mielone mięso (zazwyczaj jagnięce lub  wołowe)  

z  warzywami,  piklami,  ziołami,  cebulą, 

pomidorami i przyprawami. 

 

   Natalia Szyszka 

 

Źródła: 

https://wwwotraveliadaopl/aktualnosci—  
turystyczne/riwiera-turecka-wakacje  
https://riwieratureckaopl/lokalne—jedzenie—w—alanyi—  
dania 

 

 

Praga 

Czechy to bardzo piękny kraj, który jest pełen 

turystów - szczególnie latem. Głównie chciałabym 

się skupić na stolicy, czyli Pradze. Sądzę, że jest 

to bardzo piękne miasto warte zwiedzenia i 

poznania innej kultury. Myślę że opłaca się 

również zwiedzić to miejsce pod względem 

finansowym, bo jedna korona czeska jest warta 

0,18 złotego. 

Co jest warte 

do zwiedzenia 

w Pradze?  

Otóż wiele 

zabytków, a w 

szczególności 

Zamek Praski 

który ma 4 

miejsce na świecie jeżeli chodzi o wielkość 

powierzchni. Zaczęto go budować w 870 roku. 

Obejmuje kościoły, galerie, ogrody i budynki 

rządowe. Pałacowy wygląd zamku datuje się od 

1753 do 1775 roku. Sądzę, że zobaczenie tego 

miejsca na żywo naprawdę zapiera dech w 

piersiach. Następnym miejscem wartym 

odwiedzenia są Ogrody Północne. Należą one do 

historycznie najcenniejszych, a największy z nich 

– Ogród Królewski, został założony w 1534 roku 

przez Ferdynanda I Habsburga. Jest to świetne 

miejsce na odpoczynek oraz wyciszenie. W górnej 

części Placu Wacława znajduje się Pałac Lucerna. 

Pierwotnie pałac miał być stadionem hokejowym, 

w końcu jednak stał 

się centrum kultury i 

tę funkcję pełni do 

dziś. Praga obfituje w 

pałace, bazyliki które 

są naprawdę 

przepiękne, a ich styl 

jest zaczerpnięty jeszcze z czasów średniowiecza. 

Myślę, że jest to naprawdę godne miejsce 

zwiedzenia szczególnie przez fanów historii. 

    Wiktoria Kurpierz 

Źródło informacji i zdjęć: 
https://www.visitczechia.com/pl-pl/things-to-

do/places/landmarks/cities/a-prague-

beauty?utm_source=google&utm_medium=search_cpc&ut

m_campaign=search_polsko_mmg&utm_content=Lokality

&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwpZWzBhC0ARIsACvjW

RPpQLj7eqlwig1rDCE2-X_eTqxXHDLG2q7Z50oB-

8cBYuph4jbQpoUaAiOcEALw_wcB 
 

 



 

Wszystkim naszym czytelnikom 

życzymy wspaniałych wakacji!!! 

         Redakcja 

 

 

 


